

Nr 18.

Av friherre **Beck-Friis, Johan**, och friherre **Gripenstedt**,
om anslag till uppförande av kasernbyggnader.

Vid 1906 års Riksdag beviljades 21,744,000 kronor till uppförande av nya kasernetablissemang för följande femton infanteriregementen, nämligen: Livregementets grenadjärer, Första och Andra livgrenadjärregementena, Västgöta regemente, Upplands infanteriregemente, Skaraborgs, Södermanlands, Kronobergs, Jönköpings, Älvsborgs, Bohusläns, Kalmar och Värmlands regementen samt Norra och Södra skånska infanteriregementena.

Av det sålunda beviljade beloppet har hittills anvisats tillhoppa 18,600,000 kronor.

Under erinran härom har statsrådet och chefen för lantförvarsdepartementet uti det vid statsverkspropositionen till innevarande års Riksdag fogade statsrådsprotokollet över lantförvarsärenden meddelat, att vid Upplands infanteriregementes kasernetablissemang återstode att uppföra sjukhusbyggnad och att förändra några äldre å Polacksbacken befintliga byggnader, vid Livregementets grenadjärers och Värmlands regementes etablissemang att uppföra marketenterbyggnad och vid Bohusläns regementes etablissemang sjukhusbyggnad och marketenterbyggnad, samt att under uppförande vore ytterligare kasernetablissemangen för Skaraborgs, Älvsborgs, Jönköpings och Västgöta regementen.

Enligt vad av nämnda statsrådsprotokoll vidare framgår, har nu arméns kasernbyggnadsnämnd angivit medelsbehovet för år 1915 till 1,400,000 kronor.

Då emellertid utredning av medelsbehoven jämväl för följande år torde böra föreligga, innan ytterligare medel äskades för kasernbyggnader, men denna utredning påverkades av icke blott vissa av Kungl. Maj:t beslutade utan även andra ytterligare ifrågasatta förenklingar och förändringar i avseende på kasernetablissemangen, har departementschefen för-

klarat sig vilja i annat sammanhang återkomma till frågan om anvisande av medel till kasernbyggnaderna.

Med anledning därav har icke heller i statsverkspropositionen äskats några medel för ifrågavarande ändamål.

Då emellertid den myndighet, som närmast har kasernbyggnadsarbetena om hand, i allt fall funnit omständigheterna påkalla en medelsanvisning å 1915 års stat för ifrågavarande ändamål av 1,400,000 kronor, har det, med hänsyn till önskvärdheten därav att kasernbyggnadsarbetena bedrivs med all möjlig skyndsamhet, synts oss angeläget att lämna Riksdagen tillfälle taga i övervägande, huruvida icke vore lämpligt att för befämjande därav ytterligare medel varda för ändamålet redan nu anvisade. Och föranledas vi därtill så mycket mer som det, på grund av att kasernbyggnadsarbetena fortskridit betydligt långsammare än i den ursprungliga planen angivits, torde vara av synnerlig vikt särskilt med tanke på en förbättrad arméorganisation, även innefattande vinterutbildning, ävensom för de höga administrationskostnadernas nedbringande, att byggnadsarbetena bedrivs i ett hastigare tempo än hitintills.

Med anledning härav och då vi i fråga om det å 1915 års stat erforderliga beloppet funnit oss böra ansluta oss till kasernbyggnadsnämndens förslag i ämnet, tillåta vi oss föreslå Riksdagen

att utav det av 1906 års Riksdag till uppförande av kasernetablissemang för femton infanteriregementen beviljade anslaget, 21,744,000 kronor, å extra stat för år 1915 anvisa 1,400,000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1914.

J. Gripenstedt.

Johan Beck-Friis.